



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 9.2017 – 027PMVN ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20180016

Aos Vinte e Quatro dias do Mês de Janeiro de Dois Mil e Dezoito, o Município de VIGIA DE NAZARÉ-PÁ, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 8.250/2014 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 9/2017-027 PMVN**, RESOLVE, Registrar preços visando futura Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de locação de estruturas para eventos, iluminação, sonorização e trio elétrico para atender as demandas de eventos de todas as Secretarias da Prefeitura de Vigia de Nazaré-PA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

ORGÃO GERENCIADOR: SECR. MUN. DE CULT. TURISMO DESP. E LAZER

1. DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E TRIO ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE EVENTOS DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE VIGIA DE NAZARÉ-PA.

2. DOS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MONTAGEM DE PISO ELEVADO COM 140MM DE ALTURA PISO ELEVADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, NO SISTEMA ALUMIPLAC OU SIMILAR, FORMADO POR TRAVESSA DE 50MM X 960MM, PERFIL U DE 50MM X 960MM, MACACOS DE CANTO, DE LATERAL, E DE CENTRO COM ROSCA PARA AJUSTE FINO. SOBRE A ESTRUTURA DE ALUMÍNIO PLACAS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE NAS DIMENSÕES DE 1.000MM X 1.000MM.	METRO QUADRA	7.000,00	25,000	175.000,00
00002	MONTAGEM DE PALCO COBERTO 12,00M X 08,00M PALCO COBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼". COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMÍNIO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM SEIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8" COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.	UNIDADE	22,00	5.000,000	110.000,00
00003	MONTAGEM DE PALCO COBERTO 9,00M X 06,00M PALCO COBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼". COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMÍNIO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM SEIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8", COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM A NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.	UNIDADE	26,00	4.000,000	104.000,00
00004	MONTAGEM DE PALCO COBERTO 7,00M X 06,00M PALCO COBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÁLICOS SEM UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼". COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMÍNIO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM DOIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8", COM 1,5 CADA,	UNIDADE	29,00	3.000,000	87.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	MONTAGEM DE PALCO COBERTO 6,00M X 05,00M PALCO COBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESSURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÉLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼". COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMÍNIO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM SEIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8", COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM A NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.	UNIDADE	22.00	3.000,00	66.000,00
00006	MONTAGEM DE PRATICÁVEIS MODULADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE COM 18MM DE ESPESSURA, MODULADOS NAS DIMENSÕES 2,00 X 1,00 METROS, COM ALTURA REGULÁVEL VARIÁVEIS DE 200MM À 1.500MM. OS PRATICÁVEIS DEVERÃO TER SISTEMA DE ATRACAÇÃO DE MODO A QUE OS MÓDULOS FORMEM UMA ESTRUTURA ÍNICA E SEGURA.	UNIDADE	80.00	130,00	10.400,00
00007	MONTAGEM DE PALANQUE DESCOBERTO 12,00M X 5,0M PALANQUE DESCOBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESSURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÉLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼". OS PALANQUES DEVEM SER GUARNECIDOS POR GUARDAS-CORPOS EM GRADES METÁLICAS, TER ESCADAS DE ACESSO E ATERRADOS EM TRÊS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8", COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM A NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.	UNIDADE	31.00	5.200,00	161.200,00
00008	MONTAGEM DE ESTANDE BÁSICO ESTANDE BÁSICO CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR, COM A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO MÍNIMA: 9.1-MONTANTES COM 02,70M DE COMPRIMENTO, 9.2-TRAVESSA RETA DE 170MM X 960MM, 9.3-TESTEIRA CURVA DE 170MM X 1.100MM, 9.4-PAINEL EM FÓRMICA TS BRANCO BRILHANTE, 9.5-ILUMINAÇÃO COM CALHAS AUTO PORTANTE A CADA 03M², 9.6-02 TOMADAS 220V, 9.7-BALCÃO CEGO DE 500MM X 1.000MM X 1.000MM, 9.8-03 PRATELEIRAS COM MÃO FRANCESA EM ALUMÍNIO COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL, 9.9-01 MESA COM 04 CADEIRAS, 9.10-PISO ACARPETADO NA COR CINZA CLARO, 9.11-01 CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM CAPACIDADE DE ATÉ 10M³.	METRO QUADRA	7.000.00	48,000	336.000,00
00009	MONTAGEM DE ESTANDE FECHADO ESTANDE FECHADO PARA RECEBER A CLIMATIZAÇÃO E PERMITIR PRIVACIDADE DE PALESTRAS OU CONFERÊNCIAS, CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR, COM A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO MÍNIMA: 9.1-MONTANTES COM 02,70M DE COMPRIMENTO, 9.2-TRAVESSA RETA DE 170MM X 960MM, 9.3-TESTEIRA CURVA DE 170MM X 1.100MM, 9.4-PAINEL EM FÓRMICA TS BRANCO BRILHANTE, 9.5-FORRO EM PLACAS DE TS FORMICADO EM TODA SUA EXTENSÃO, 9.6-ILUMINAÇÃO COM CALHAS AUTO PORTANTE A CADA 03M², 9.7-TOMADAS DE 220V COMPATÍVEIS COM O NÚMERO DE ELETRÔNICOS QUE AS UTILIZARÃO, 9.8-PORTA EM BLINDEX, 9.9-03 PRATELEIRAS COM MÃO FRANCESA EM ALUMÍNIO COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL, 9.10-01 MESA COM 04 CADEIRAS, 9.11-SOFÁ NA COR BRANCA PARA DOIS LUGARES, 9.12-01 MESA DE CENTRO, 9.13-02 LIXEIRAS EM AÇO INOX, 9.14-01 CACHEPÔ COM PLANTA, 9.15-PISO ACARPETADO NA COR CINZA CLARO, 9.16-SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COMPATÍVEL COM O VOLUME. É OBRIGATÓRIO APRESENTAR O CÁLCULO DO DIMENSIONAMENTO DA REFRIGERAÇÃO.	METRO QUADRA	2.700.00	100,000	270.000,00
00010	MONTAGEM DE ESTANDE FECHADO COM 1/2 PAREDE EM VIDRO ESTANDE FECHADO COM ½ PARA RECEBER A CLIMATIZAÇÃO E PERMITIR PRIVACIDADE DE PALESTRAS OU CONFERÊNCIAS, CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR, COM A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO MÍNIMA: 9.1-MONTANTES COM 02,70M DE COMPRIMENTO, 9.2-TRAVESSA RETA DE 170MM X 960MM, 9.3 TESTEIRA CURVA DE 170MM X 1.100MM, 9.4-PAINEL EM FÓRMICA TS BRANCO BRILHANTE COM ½ PAREDE E ½ VIDRO TEMPERADO DE 06MM NA COR VERDE, 9.5-FORRO EM PLACAS DE TS FORMICADO EM TODA SUA EXTENSÃO, 9.6-ILUMINAÇÃO COM CALHAS AUTO PORTANTE A CADA 03M², 9.7-TOMADAS DE 220V COMPATÍVEIS COM O NÚMERO DE ELETRÔNICOS QUE AS UTILIZARÃO, 9.8-PORTA EM BLINDEX, 9.9-03 PRATELEIRAS COM MÃO FRANCESA EM ALUMÍNIO COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL, 9.10-01 MESA COM 04 CADEIRAS, 9.11-SOFÁ NA COR BRANCA PARA DOIS LUGARES, 9.12-01 MESA DE CENTRO, 9.13-02 LIXEIRAS EM AÇO INOX, 9.14-01 CACHEPÔ COM PLANTA, 9.15-PISO ACARPETADO NA COR CINZA CLARO, 9.16-SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COMPATÍVEL COM O VOLUME. É OBRIGATÓRIO APRESENTAR O CÁLCULO DO DIMENSIONAMENTO DA	METRO QUADRA	1.800.00	120,000	216.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



REFRIGERAÇÃO.

00011	MONTAGEM DE ESTANDE CONSTRUÍDO METRO QUADRA ESTANDE CONSTRUÍDO EM MADEIRA, MDF, E LAMBRI BRUTO, PISO EM VIDRO PLOTADO COM MOTIVOS DO EVENTO RETRO ILUMINADO, ADESIVAGEM TOTAL NAS PAREDES EXTERNAS, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO A SER PROJETADO PELO FORNECEDOR MANTENDO PADRÃO DE NORMA E SEGURANÇA, E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DIMENSIONADO COMO NORMA. DEVERÁ CONTER A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO: 12.1-02 EXPOSITORES A CADA 10Mý EM ACRÍLICO, 12.2-DEPÓSITO TOTALMENTE FECHADO COM PORTA E CHAVE CONTENDO 08 PRATELEIRAS COM MÃO FRANCESA EM ALUMÍNIO E COM SISTEMA DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, 12.2-03-MESAS BISTRÓS COM 04 BANQUETAS CADA, 12.6-07 PUFFIS NA COR BRANCA, E 12.7-01 SOFÁ EM MADEIRA BRUTA A CADA 20Mý.	530.00	500,000	265.000,00
00012	MONTAGEM DE CLIMATIZAÇÃO COM AR-CONDICIONADO EM CE UNIDADE NTRAL CENTRAL DE REFRIGERAÇÃO COM CAPACIDADE DE 25 TRis, NO CHAMADO SISTEMA SPLITÃO, DEVENDO TER SUAS BICAS DIVISÓRIAS DE SAÍDA DE AR, E DUTOS FLEXÍVEIS EM MOLAS REVESTIDAS DE ISOLANTE TÉRMICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10M CADA.	45.00	2.000,000	90.000,00
00013	MONTAGEM DE CLIMATIZAÇÃO COM AR-CONDICIONADO EM SP UNIDADE LIT SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM SPLITis DE 60.000 BTU (05TRis) NO CHAMADO SISTEMA DE PISO/PAREDE.	160.00	2.000,000	320.000,00
00014	MONTAGEM DE CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS UNIDADE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO NOVOS CAPAZES DE PRODUIZIR CLIMATIZAÇÃO EM GRANDES AMBIENTES SEM A PRESENÇA DE NÉVOA OU GOTÍCULAS; ÁREA DE ABRANGUÊNCIA DE 200Mý À 250Mý APROXIMADAMENTE, TENSÃO: 220V; AUTONOMIA DO RESERVATÓRIO A PLENA CARGA: 01 HORA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE ADEQUADA À AUTONOMIA; MODO DE REPOSIÇÃO DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO: MANUALMENTE; DIRECIONAMENTO DO FLUXO VERTICAL E HORIZONTAL DAS ALETAS; PLUG DE CONEXÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO.	85.00	600,000	51.000,00
00015	MONTAGEM DE CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS UNIDADE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO NOVOS CAPAZES DE PRODUIZIR CLIMATIZAÇÃO EM GRANDES AMBIENTES SEM A PRESENÇA DE NÉVOA OU GOTÍCULAS; ÁREA DE ABRANGÊNCIA DE 50Mý APROXIMADAMENTE, TENSÃO: 220V; AUTONOMIA DE RESERVATÓRIO: PLENA CARGA: 01 HORA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE ADEQUADA À AUTONOMIA; MODO DE REPOSIÇÃO DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO: MANUALMENTE; DIRECIONADO DO FLUXO: VERTICAL E HORIZONTAL DAS ALETAS; PLUG DE CONEXÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO.	140.00	350,000	49.000,00
00016	MONTAGEM DE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA 4 UNIDADE ,00M X 4,00M COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/Mý E FILTRO SOLAR. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 û/y POLEGADAS (48,30MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO.	72.00	636,660	45.839,52
00017	MONTAGEM DE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA 6 UNIDADE ,00M X 6,00M COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/Mý E FILTRO SOLAR. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 û/y POLEGADAS (48,30MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO.	57.00	936,660	53.389,62
00018	MONTAGEM DE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA 1 UNIDADE 0,00M X 10,00M COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/Mý E FILTRO SOLAR. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 û/y POLEGADAS (48,30MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM CABOS DE AÇO.	52.00	2.583,330	134.333,16
00019	MONTAGEM DE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA 1 UNIDADE 0,00M X 10,00M LOUNGE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GAMATURA MÍNIMA DE 700G/Mý E FILTRO SOLAR. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 û/y POLEGADAS DE (48,30MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO. DEVERÁ CONTER A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO: 22.1-PISO ELEVADO ACARPETADO, 22.2-02 JOGOS DE SOFÁ, 22.3-02 MESAS DE CENTRO, 22.4-04 JOGOS DE MEA COM TAMPO DE VIDRO COM 04 CADEIRAS CADA, 22.5-10	40.00	4.000,000	160.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



PUFFIS NA COR BRANCA, 22.6-04 CACHEPÓS COM PLANTAS ORNAMENTAIS NAS DIMENSÕES DE 02M X 01M, 22.7-05 TOMADAS PARA 220V.

00020	MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA GALPÃO ESTRUTURA PARA GALPÃO EM ESTRUTURA DE AÇO OU DE ALUMÍNIO, COBERTO E COM FECHAMENTO LATERAL EM LONA VINÍLICA, CONTENDO PORTAS EM BLINDEX DE FRENTE E DE FUNDO, INTERLIGAÇÕES COM OUTRAS COBERTURAS. O ISOLAMENTO DA REFRIGERAÇÃO SE DARÁ ATRAVÉS DE 14 CORTINAS DE AR COM 10M CADA, E NAS DIMENSÕES DE 30M DE LARGURA (VÃO LIVRE) X 40M DE COMPRIMENTO.	METRO QUADRA	6,000.00	40,000	240.000,00
00021	MONTAGEM DE CAMARIM CLIMATIZADO CAMARIM CLIMATIZADO COM PISO REVESTIDO EM CARPETE DE 3MM DE ESPESSURA, MONTADA NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR, COM PAREDES DE VEDAÇÃO EM PLACAS DE FÓRMICA DUPLA FACE E FORROS PELO MESMO SISTEMA. DEVERÃO SER PREVISTOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO, E DE ENERGIA ELÉTRICA. COBERTURA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉCNICO NO AMBIENTE.	METRO QUADRA	180.00	150,000	27.000,00
00022	MONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO BANHEIRO QUÍMICO EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDER, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTOS QUÍMICOS, COM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA A VÁCUO.	DIA	190.00	250,000	47.500,00
00023	MONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO PNE BANHEIRO QUÍMICO PNE EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDER, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTOS QUÍMICOS, COM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA A VÁCUO. DEVERÁ SEMPRE SER PREVISTA A UTILIZAÇÃO CONJUNTA DE BANHEIROS PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS.	DIA	160.00	420,000	67.200,00
00024	MONTAGEM DE CABINE DE SOM 3,00M X 2,00M CABINE DE SOM EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR COBERTA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE.	UNIDADE	47.00	1.500,000	70.500,00
00025	MONTAGEM DE CABINE DE SOM 4,00M X 3,00M CABINE DE SOM EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR COBERTA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE.	UNIDADE	47.00	1.800,000	84.600,00
00026	MONTAGEM DE ESTRUTURA DE FLY 2,00M X 10,00M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 1/2" POLEGADAS (48,30MM), PINTADAS.	UNIDADE	50.00	2.866,000	143.300,00
00027	MONTAGEM DE BARRACAS PADRONIZADAS DESMONTÁVEIS 1,40M X 1,40M BARRACAS CONSTRUÍDAS COM SISTEMA DE MONTAGEM RÁPIDA, SEM DESMEMBRAMENTO DOS SEUS COMPONENTES, INCLUSIVE DA COBERTURA.	UNIDADE	310.00	236,660	73.364,60
00028	MONTAGEM DE BARRACAS PADRONIZADAS DESMONTÁVEIS 3M X 3M BARRACAS CONSTRUÍDAS COM SISTEMA DE MONTAGEM RÁPIDA, SEM DESMEMBRAMENTO DOS SEUS COMPONENTES, INCLUSIVE DA COBERTURA.	UNIDADE	500.00	253,330	126.665,00
00029	PEQUENO PORTE (ILUMINAÇÃO) 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64(FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES). 01 RACK DE LUZ COM 24 KW NO MÍNIMO (PREFERÊNCIA DIGITAL COM SINAL DMX). 01 MESA DE LUZ COM MULTICABO PARA LIGAR A MESMA NO RACK.	DIA	155.00	2.020,000	313.100,00
00030	MÉDIO PORTE (ILUMINAÇÃO) 48 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64(FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES). 01 MINIBRUTE DE 6 LAMPADAS. 01 RACK DE LUZ COM 48 KW NO MÍNIMO DIGITAL DMX (OU 2 DE 24KW). 01 MESA DE LUZ DIGITAL DMX 512 CANAIS NO MÍNIMO. 01 AC DO RACK COM 50 MTS.	DIA	155.00	3.550,000	550.250,00
00031	GRANDE PORTE (ILUMINAÇÃO) 72 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR64 (FOCO 1 E FOCO5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES). 02 MINIBRUTE DE 6 LAMPADAS. 02 RACK DE LUZ COM 48 KW NO MÍNIMO DIGITAL DMX (OU 3 DE 24KW). 01 MODULO DE DISJUNTORES PADRÃO RACK COM 12 CANAIS. 01 MESA DE LUZ DIGITAL DMXAVOLITEPEARL OU SIMILAR. 01 SPLITERDMX DE 04 CANAIS NO MÍNIMO. 01 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO. 08 MOVING HEAD 57 SPOT. 01 STROBO DE	DIA	135.00	649,990	87.748,65



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	3000 W. 12 REFLETORES ACL OU LOCO LIGHT. 01 CANHÃO SEGUIDOR HMI 1200W.			
00032	EXTRA GRANDE PORTE (ILUMINAÇÃO) DIA 96 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64 (FOCO 1 OU FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES). 04 MINIBRUTE DE 6 LAMPADAS. 02 RACK DE LUZ COM 48 KW NO MÍNIMO DIGITAL DMX (OU 3 DE 24KW). 01 MODULO DE DISJUNTORES PADRÃO RACK COM 12 CANAIS. 01 MESA DE LUZ DIGITAL DMXAVOLITEPEARL OU SIMILAR. 01 SPLITERDMX DE 08 CANAIS NO MÍNIMO. 01 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO. 12 MOVING HEAD 575 SPOT. 04 MOVING HEAD 575 WASH. 24 REFLETORES ACL OU LOCO LIGHT. 02 CANHÃO SEGUIDOR HMI 1200W. 02 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX COM VENTILADOR. EXTENSÕES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO.	115.00	5.590,000	642.850,00
00033	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 125KVA UNIDADE GRUPO GERADOR SILENCIADO COM CAPACIDADE DE 125KVA, MODELO SKID OU SIMILAR, REGIME DE FUNCIONAMENTO PRIME, TENSÃO (CA) TRIFÁSICO, TENSÃO (CC) 12VCC, FREQUÊNCIA 60HZ, REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, RADIADOR. GERADOR CRAMACOG2R250MB OU SIMILAR, MANCAL ÚNICO, BAZETARELIGÁVEL. QUADRO DE COMANDO MANUAL, SINGELO, ANALÓGICO, PROTEÇÃO COM DISJUNTOR E FUZÍVEIS. BATERIA DE 150(AM). TANQUE DE COMBUSTÍVEL É RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.	46.00	2.500,000	115.000,00
00034	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 180KVA UNIDADE GRUPO GERADOR SILENCIADO COM CAPACIDADE DE 180KVA, MODELO SKID OU SIMILAR, REGIME D FUNCIONAMENTO PRIME, TENSÃO (CC) 12VCC, FREQUÊNCIA 60HZ, REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, RADIADOR. GERADOR CRAMACOG2R250MB OU SIMILAR, MANCAL ÚNICO, BAZETARELIGÁVEL. QUADRO DE COMANDO MANUAL, SINGELO, ANALÓGICO, PROTEÇÃO COM DISJUNTOR E FUZÍVEIS. BATERIA DE 150(AM). TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 200L. O COMBUSTÍVEL É RESPONSABILIDADE DE FORNECEDOR.	48.00	3.000,000	144.000,00
00035	GERADOR COM CAPACIDADE DE 80KVA UNIDADE GRUPO GERADOR SILENCIADO COM CAPACIDADE DE 125KVA, MODELO SKID OU SIMILAR, REGIME DE FUNCIONAMENTO PRIME, TENSÃO (CA) TRIFÁSICO, TENSÃO (CC) 12VCC, FREQUÊNCIA 60HZ, REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, RADIADOR. GERADOR CRAMAG2R250MB OU SIMILAR, MANCAL ÚNICO, BAZETARELIGÁVEL. QUADRO DE COMANDO MANUAL, SINGELO, ANALÓGICO, PROTEÇÃO COM DISJUNTOR E FUZÍVEIS. BATERIA DE 1509(AM). TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 200L. O COMBUSTÍVEL É RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.	46.00	2.000,000	92.000,00
00036	MONTAGEM DE EFEITOS ESPECIAIS DIA 06 SKY PAPER-MÁQUINA DE PAPEL-CH. 04 LANÇADOR DE SERPENTINA. 12 GERB PARA CASCATA IN DOOR.	130.00	1.999,000	259.870,00
00037	MONTAGEM DE SOM PEQUENO PORTE 1 DIA SISTEMA COMPLETO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E OPERAÇÃO POR PROFISSIONAL QUALIFICADO E IDENTIFICADO, CONTENDO: 01 MESA ANALÓGICA OU DIGITAL COM NO MÍNIMO 8 CANAIS; 02 CAIXAS FULL RANGE EM TRIPÉS AMPLIFICADOS COM NO MÍNIMO DE 600W RMS CADA; 04 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 58); 01 MICROFONE UHF SEM FIO.	180.00	2.490,000	448.200,00
00038	MONTAGEM DE SOM PEQUENO PORTE 2 DIA SISTEMA COMPLETO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E OPERAÇÃO POR PROFISSIONAL QUALIFICADO E IDENTIFICADO, CONTENDO: 01 MESA ANALÓGICA OU DIGITAL COM NO MÍNIMO 16 CANAIS; 04 CAIXAS FULL RANG EM TRIPÉS AMPLIFICADAS COM NO MÍNIMO DE 600W RMS; 04 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 58); 04 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 57); 02 MICRIFONE SEM FIO, COM BATERIA; 02 RETORNOS; PEDESTAIS E ACABAMENTO.	180.00	2.850,000	513.000,00
00039	MONTAGEM DE SOM MÉDIO PORTE 1 DIA SISTEMA COMPLETO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E OPERAÇÃO POR PROFISSIONAIS QUALIFICADOS E IDENTIFICADOS, CONTENDO: 01 MESA DIGITAL COM NO MÍNIMO 24 CANAIS; SISTEMA DE CAIXAS FLY OU LINEARRYS COM SEUS RESPECTIVOS GRAVES, COM 02 UNIDADES DE CAIXAS ALTAS E 02 UNIDADES DE CIXAS GRAVES POR LADO DO PALCO OU BOCA DE CENA; 08 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 58); 08 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 57); 06 MICROFONES PARA CAPTAÇÃO DE ALTAS FREQUÊNCIAS (CONDENSADORES)- PARA APLICAÇÃO EM CORDAS, METAIS OU COROS VOCÁIS; 02 MICROFONE UHF SEM FIO, COM BATERIA; 06 RETORNOS SM 400-COM MÍNIMO 600 WATTS; 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA DE ALTO PADRÃO, COM MÍNIMO DE 120W (REFERÊNCIA FENDER TWINREVERB); 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA-BAIXO COMPLETO (CABEÇOTE, CAIXA DE ALTAS E CAIXA DE GRAVE); PEDESTAIS E ACABAMENTO CONFORME PARA O SISTEMA; 01 NOTEBOOK OU CD PLAYER PARA EXECUÇÃO DE PROGAMA MUSICAL AMBIENTE.	180.00	4.470,000	804.600,00
00040	TRIO ELÉTRICO UNIDADE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK COM 12 METROS DE CUMPRIMENTO, 4,20 METROS DE LARGURA, EM BOM ESTADO, EMPLACAMENTO EM DIA (DETRAN), GRUPO GERADOR(60KVA) 110 E 220 WTS, 01 ACESSO AO PALCO, PA DE 16 ALTO FALANTES DO LADO DIREITO, PA DE 16 ALTO FALANTES DO LADO ESQUERDO, PA DE 08 ALTO FALANTES NA PARTE FRONTAL, PA DE 08 ALTO	23.00	2.070,000	47.610,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



	FALANTES NA PARTE TRAZEIRA, POTÊNCIAS INTERNAS, 01 MESA DE SOM, CUBO DE BAIXO, CUBO DE GUITARRAS, SISTEMA COMPLETO DE RETORNO, 08 MICROFONES COM FIO, 03 MICROFONES SEM FIO, 11 PEDESTAIS E SISTEMA DE ILUMINAÇÃO.			
00041	DECORAÇÃO Decoração para eventos festivos como Aniversário da Cidade, Carnaval, Festival Junina, Festival de Verão, Cirio, Natal, outros eventos promovidos pelas Secretarias, etc, (decorações com utilização de flores, banner, tapeçarias, balões). De acordo com o evento.	SERVIÇO	50.00	650,000 32.500,00
00042	CAMAROTE 8,00M X 6,00M CAMAROTE 8x6M., ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DE FERRO OU ALUMÍNIO, COBERTO EM SUA TOTALIDADE, ALAMBRADO LATERAL E TRASEIRO, TORRES E TRELIÇAS DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA DE ACESSO E PISO EM MADEIRA COM ALTURA MÁXIMA DE ATÉ 2M	UNIDADE	75.00	650,000 48.750,00
00043	ARQUIBANCADA TABLADO, ESTRUTURA METÁLICA E PISO EM MADEIRA, MEDINDO 14X14M., PARA APRESENTAÇÃO DE GRANDES ESPETÁCULOS, COM ALTURA DE ATÉ 2M	DIA	310.00	350,000 108.500,00
00044	MONTAGEM DE CERCA MODULADA DE ISOLAMENTO CERCA MODULADA DE ISOLANTE EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA MODULADA NAS DIMENSÕES DE 1,00, OU DE 2,00, OU DE 3M DE COMPRIMENTO DE 1,10 METRO DE ALTURA, EXECUTADAS COM TUBOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65MM. AS DIVISÕES INTERNAS DE FECHAMENTO DAS CERCAS PODERÃO SER EM TUBOS OU BARRAS METÁLICAS, NÃO PODENDO PROPORCIONAR ESPACAMENTOS MAIOR QUE 15 CENTÍMETOS ENTRE ELAS DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES COM CRIANÇAS. AS LIGAÇÕES ENTRE CERCAS DEVERÃO SER UM SISTEMA DE ENCAIXE QUE GARANTA A CONTINUIDADE E ESTABILIDADE DE LINHA, PERMITINDO A TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE CARGAS ENTRE ELAS.	METRO	650.00	30,000 19.500,00
00045	MONTAGEM DE PÓRTICO EM BOX TRUSS PÓRTICO EM BOX TRUSS EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA DE ALUMÍNIO NA LIGA 6061-T6, NO SISTEMA BOX Q30 OU Q50 (FUNÇÃO DO VÃO).	METRO	500.00	100,000 50.000,00

3. DA VALIDADE DOS PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços não haverá obrigatoriedade de se adquirir ou contratar o objeto licitado exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo a Administração Pública fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao adjudicatário, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.3. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o beneficiário da ata assume o compromisso de atender, durante o prazo de vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas regras.

4. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao gestor da ata, desde que devidamente comprovada a vantagem.

4.2. Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverá manifestar seu interesse junto a PMVN, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

4.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da utilização da ata, independente dos quantitativos nela registrados, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a PMVN.



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



4.4. Os quantitativos utilizados por outros  rg os ou entidades n o poder o exceder cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Pre os.

5. DAS CONDI OES DA EXECUCAO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PRE OS

O recebimento do objeto constante da presente ata est  condicionado   observ ncia de suas especifica oes t cnicas, e instru oes, cabendo a verifica o ao representante designado pela Prefeitura Municipal de Vigia.

6. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PRE OS

6.1. O benefici rio da ata poder  ter o seu Registro de Pre os cancelado na Ata, por interm dio de processo administrativo espec fico, assegurado o contradit rio e ampla defesa:

6.1.1. A pedido, quando:

- a) comprovar a impossibilidade de cumprir as exig ncias da Ata, por ocorr ncia de casos fortuitos ou de for a maior;
- b) o seu pre o registrado se tornar, comprovadamente, inexequ vel em fun o da eleva o dos pre os de mercado dos insumos que compoem o custo da loca o.

6.1.2. Por iniciativa da PMVN, quando:

- a) n o aceitar reduzir o pre o registrado, na hip tese deste se tornar superior  queles praticados no mercado;
- b) perder qualquer condi o de habilita o ou qualifica o t cnica exigida no processo licitat rio;
- c) por razoes de interesse p blico, devidamente, motivadas e justificadas;
- d) n o cumprir as obriga oes decorrentes da Ata de Registro de Pre os;
- e) n o comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Pre os;
- f) caracterizada qualquer hip tese de inexecu o total ou parcial das condi oes estabelecidas na Ata de Registro de Pre os ou nos pedidos dela decorrentes.

6.1.3. Automaticamente:

- a) por decurso de prazo de vig ncia da Ata;
- b) quando n o restarem Fornecedores registrados;

6.2. Em qualquer das hip teses acima, concluido o processo, a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazar  far  o devido apostilamento na Ata de Registro de Pre os e informar  aos Fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

7- DOS PRE OS

7.1. Os pre os ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signat ria da presente Ata de Registro de Pre os, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo   presente Ata de Registro de Pre os.



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



7.2. Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

8- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2017-027 PMVN e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

8.2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

8.3. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré.

9- DO FORO

As questões decorrentes do registro deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro para solucionar os litígios decorrentes da presente Ata que é o da Justiça Comum de Vigia de Nazaré/PA, porém, se houver utilização de recurso federal, o litígio será dirimido pela Justiça Federal de Castanhal/PA.

E, por estarem assim, registradas, firmam a presente Ata de Registro de Preço em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 24 de Janeiro de 2018.

SECR. MUN. DE CULT. TURISMO DESP. E LAZER
CNPJ Nº 05.351.606/0001-95
MARCIO TADEU VALE DOS REIS
CONTRATANTE

CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS
Prefeita Municipal de Vigia de Nazaré

EVENTOS SA EPP
C.N.P.J. nº 08.388.478/0001-42
CONTRATADO

VR3 EIRELI
C.N.P.J. nº 12.507.345/0001-15
CONTRATADO



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 9.2017 – 027PMVN ENCARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20180016

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 20180016, celebrada entre o Município de VIGIA DE NAZARÉ-PÁ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 9/2017-027 PMVN**.

Empresa: **EVENTOS SA EPP**; C.N.P.J. nº 08.388.478/0001-42, estabelecida à TV. JOSE PIO, UMAZIAL, Belém PA, representada neste ato pelo Sr. JEFFERSON COSTA GOLDENBERG, C.P.F. nº 575.465.922-91, R.G. nº 2132326 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	PEQUENO PORTE (ILUMINAÇÃO) 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64(FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES). 01 RACK DE LUZ COM 24 KW NO MÍNIMO (PREFERÊNCIA DIGITAL COM SINAL DMX). 01 MESA DE LUZ COM MULTICABO PARA LIGAR A MESMA NO RACK.	DIA	155.00	2.020,000	313.100,00
00030	MÉDIO PORTE (ILUMINAÇÃO) 48 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64(FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES). 01 MINIBRUTE DE 6 LAMPADAS. 01 RACK DE LUZ COM 48 KW NO MÍNIMO DIGITAL DMX (OU 2 DE 24KW). 01 MESA DE LUZ DIGITAL DMX 512 CANAIS NO MÍNIMO. 01 AC DO RACK COM 50 MTS.	DIA	155.00	3.550,000	550.250,00
00031	GRANDE PORTE (ILUMINAÇÃO) 72 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR64 (FOCO 1 E FOCO5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES0). 02 MINIBRUTE DE 6 LAMPADAS. 02 RACK DE LUZ COM 48 KW NO MÍNIMO DIGITAL DMX (OU 3 DE 24KW). 01 MODULO DE DISJUNTORES PADRÃO RACK COM 12 CANAIS. 01 MESA DE LUZ DIGITAL DMXAVOLITEPEARL OU SIMILAR. 01 SPLITERDMX DE 04 CANAIS NO MÍNIMO. 01 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO. 08 MOVING HEAD 57 SPOT. 01 STROBO DE 3000 W. 12 REFLETORES ACL OU LOCO LIGHT. 01 CANHÃO SEGUIDOR HMI 1200W.	DIA	135.00	649,990	87.748,65
00032	EXTRA GRANDE PORTE (ILUMINAÇÃO) 96 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64(FOCO 1 OU FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES). 04 MINIBRUTE DE 6 LAMPADAS. 02 RACK DE LUZ COM 48 KW NO MÍNIMO DIGITAL DMX (OU 3 DE 24KW). 01 MODULO DE DISJUNTORES PADRÃO RACK COM 12 CANAIS. 01 MESA DE LUZ DIGITAL DMXAVOLITEPEARL OU SIMILAR. 01 SPLITERDMX DE 08 CANAIS NO MÍNIMO. 01 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO. 12 MOVING HEAD 575 SPOT. 04 MOVING HEAD 575 WASH. 24 REFLETORES ACL OU LOCO LIGHT. 02 CANHÃO SEGUIDOR HMI 1200W. 02 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX COM VENTILADOR. EXTENSÕES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO.	DIA	115.00	5.590,000	642.850,00
00036	MONTAGEM DE EFEITOS ESPECIAIS 06 SKY PAPER-MÁQUINA DE PAPEL-CH. 04 LANÇADOR DE SERPENTINA. 12 GERB PARA CASCATA IN DOOR.	DIA	130.00	1.999,000	259.870,00
00037	MONTAGEM DE SOM PEQUENO PORTE 1 SISTEMA COMPLETO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E OPERAÇÃO POR PROFISSIONAL QUALIFICADO E IDENTIFICADO, CONTENDO: 01 MESA ANALÓGICA OU DIGITAL COM NO MÍNIMO 8 CANAIS; 02 CAIXAS FULL RANGE EM TRIPÉS AMPLIFICADOS COM NO MÍNIMO DE 600W RMS CADA; 04 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 58); 01 MICROFONE UHF SEM FIO.	DIA	180.00	2.490,000	448.200,00
00038	MONTAGEM DE SOM PEQUENO PORTE 2 SISTEMA COMPLETO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E OPERAÇÃO POR PROFISSIONAL QUALIFICADO E IDENTIFICADO, CONTENDO: 01 MESA ANALÓGICA OU DIGITAL COM NO MÍNIMO 16 CANAIS; 04 CAIXAS FULL RANG EM TRIPÉS AMPLIFICADAS COM NO MÍNIMO DE 600W RMS; 04 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 58); 04 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 57); 02 MICRIFONE SEM FIO, COM BATERIA; 02 RETORNOS; PEDESTAIS E ACABAMENTO.	DIA	180.00	2.850,000	513.000,00
00039	MONTAGEM DE SOM MÉDIO PORTE 1 SISTEMA COMPLETO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E OPERAÇÃO POR PROFISSIONAIS QUALIFICADOS E IDENTIFICADOS, CONTENDO: 01 MESA DIGITAL COM NO MÍNIMO	DIA	180.00	4.470,000	804.600,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



24 CANAIS; SISTEMA DE CAIXAS FLY OU LINEARRYS COM SEUS RESPECTIVOS GRAVES, COM 02 UNIDADES DE CAIXAS ALTAS E 02 UNIDADES DE CIXAS GRAVES POR LADO DO PALCO OU BOCA DE CENA, 08 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 58); 08 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM 57); 06 MICROFONES PARA CAPTAÇÃO DE ALTAS FREQUÊNCIAS (CONDENSADORES)- PARA APLICAÇÃO EM CORDAS, METAIS OU COROS VOCÁIS; 02 MICROFONE UHF SEM FIO, COM BATERIA; 06 RETORNOS SM 400-COM MÍNIMO 600 WATTS; 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA DE ALTO PADRÃO, COM MÍNIMO DE 120W (REFERÊNCIA FENDER TWINREVERB); 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA-BAIXO COMPLETO (CABEÇOTE, CAIXA DE ALTAS E CAIXA DE GRAVE); PEDESTAIS E ACABAMENTO CONFORME PARA O SISTEMA; 01 NOTEBOOK OU CD PLAYER PARA EXECUÇÃO DE PROGAMA MUSICAL AMBIENTE.

00040	TRIO ELÉTRICO	UNIDADE	23.00	2.070,000	47.610,00
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK COM 12 METROS DE CUMPRIMENTO, 4,20 METROS DE LARGURA, EM BOM ESTADO, EMPLACAMENTO EM DIA (DETRAN), GRUPO GERADOR(60KVA) 110 E 220 WTS, 01 ACESSO AO PALCO, PA DE 16 ALTO FALANTES DO LADO DIREITO, PA DE 16 ALTO FALANTES DO LADO ESQUERDO, PA DE 08 ALTO FALANTES NA PARTE FRONTAL, PA DE 08 ALTO FALANTES NA PARTE TRAZEIRA, POTÊNCIAS INTERNAS, 01 MESA DE SOM, CUBO DE BAIXO, CUBO DE GUITARRAS, SISTEMA COMPLETO DE RETORNO, 08 MICROFONES COM FIO, 03 MICROFONES SEM FIO, 11 PEDESTAIS E SISTEMA DE ILUMINAÇÃO.					

VALOR TOTAL R\$ 3.667.228,65

Empresa: VR3 EIRELI; C.N.P.J. nº 12.507.345/0001-15, estabelecida à RUA TAPAJOS FUNDOS DO CONJUNTO VAL PARAISO Nº100, COQUEIRO, Ananindeua PA, (091) 98315-8482, representada neste ato pelo Sra. OZIANE RODRIGUES FERNANDES, C.P.F. nº 229.299.162-49, R.G. nº 5476239 PCII PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MONTAGEM DE PISO ELEVADO COM 140MM DE ALTURA PISO ELEVADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, NO SISTEMA ALUMIPLAC OU SIMILAR, FORMADO POR TRAVESSA DE 50MM X 960MM, PERFIL U DE 50MM X 960MM, MACACOS DE CANTO, DE LATERAL, E DE CENTRO COM ROSCA PARA AJUSTE FINO. SOBRE A ESTRUTURA DE ALUMÍNIO PLACAS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE NAS DIMENSÕES DE 1.000MM X 1.000MM.	METRO QUADRA	7,000.00	25,000	175.000,00
00002	MONTAGEM DE PALCO COBERTO 12,00M X 08,00M PALCO COBERTO EM ESTUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼". COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMÍNIO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM SEIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8" COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.	UNIDADE	22.00	5.000,000	110.000,00
00003	MONTAGEM DE PALCO COBERTO 9,00M X 06,00M PALCO COBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼". COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMÍNIO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM SEIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8", COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM A NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.	UNIDADE	26.00	4.000,000	104.000,00
00004	MONTAGEM DE PALCO COBERTO 7,00M X 06,00M PALCO COBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÁLICOS SEM UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼". COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMÍNIOS, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM DOIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8", COM 1,5 CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.	UNIDADE	29.00	3.000,000	87.000,00
00005	MONTAGEM DE PALCO COBERTO 6,00M X 05,00M PALCO COBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÁLICOS SEM A	UNIDADE	22.00	3.000,000	66.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼". COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMÍNIO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM SEIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8", COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM A NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	MONTAGEM DE PRATICÁVEIS MODULADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE COM 18MM DE ESPESSURA, MODULADOS NAS DIMENSÕES 2,00 X 1,00 METROS, COM ALTURA REGULÁVEL VARIÁVEIS DE 200MM À 1.500MM. OS PRATICÁVEIS DEVERÃO TER SISTEMA DE ATRACAÇÃO DE MODO A QUE OS MÓDULOS FORMEM UMA ESTRUTURA ÚNICA E SEGURA.	UNIDADE	80.00	130,000	10.400,00
00007	MONTAGEM DE PALANQUE DESCOBERTO 12,00M X 5,0M PALANQUE DESCOBERTO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM PISOS EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE ESPESSURA DE 18MM, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES SERÃO MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼". OS PALANQUES DEVEM SER GUARNECIDOS POR GUARDAS-CORPOS EM GRADES METÁLICAS, TER ESCADAS DE ACESSO E ATERRADOS EM TRÊS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE 5/8", COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM A NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO). DEVE SER APRESENTADO O HABITE-SE.	UNIDADE	31.00	5.200,000	161.200,00
00044	MONTAGEM DE CERCA MODULADA DE ISOLAMENTO CERCA MODULADA DE ISOLANTE EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA MODULADA NAS DIMENSÕES DE 1,00, OU DE 2,00, OU DE 3M DE COMPRIMENTO DE 1,10 METRO DE ALTURA, EXECUTADAS COM TUBOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65MM. AS DIVISÕES INTERNAS DE FECHAMENTO DAS CERCAS PODERÃO SER EM TUBOS OU BARRAS METÁLICAS, NÃO PODENDO PROPORCIONAR ESPESÇAMENTOS MAIOR QUE 15 CENTÍMETOS ENTRE ELAS DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES COM CRIANÇAS. AS LIGAÇÕES ENTRE CERCAS DEVERÃO SER UM SISTEMA DE ENCAIXE QUE GARANTA A CONTINUIDADE E ESTABILIDADE DE LINHA, PERMITINDO A TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE CARGAS ENTRE ELAS.	METRO	650.00	30,000	19.500,00
00008	MONTAGEM DE ESTANDE BÁSICO ESTANDE BÁSICO CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR, COM A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO MÍNIMA: 9.1-MONTANTES COM 02,70M DE COMPRIMENTO, 9.2-TRAVESSA RETA DE 170MM X 960MM, 9.3-TESTEIRA CURVA DE 170MM X 1.100MM, 9.4-PAINEL EM FÓRMICA TS BRANCO BRILHANTE, 9.5-ILUMINAÇÃO COM CALHAS AUTO PORTANTE A CADA 03m², 9.6-02 TOMADAS 220V, 9.7-BALCÃO CEGO DE 500MM X 1.000MM X 1.000MM, 9.8-03 PRATELEIRAS COM MÃO FRANCESA EM ALUMÍNIO COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL, 9.9-01 MESA COM 04 CADEIRAS, 9.10-PISO ACARPETADO NA COR CINZA CLARO, 9.11-01 CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM CAPACIDADE DE ATÉ 10m³.	METRO QUADRA	7,000.00	48,000	336.000,00
00009	MONTAGEM DE ESTANDE FECHADO ESTANDE FECHADO PARA RECEBER A CLIMATIZAÇÃO E PERMITIR PRIVACIDADE DE PALESTRAS OU CONFERÊNCIAS, CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR, COM A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO MÍNIMA: 9.1-MONTANTES COM 02,70M DE COMPRIMENTO, 9.2-TRAVESSA RETA DE 170MM X 960MM, 9.3-TESTEIRA CURVA DE 170MM X 1.100MM, 9.4-PAINEL EM FÓRMICA TS BRANCO BRILHANTE, 9.5-FORRO EM PLACAS DE TS FORMICADO EM TODA SUA EXTENSÃO, 9.6-ILUMINAÇÃO COM CALHAS AUTO PORTANTE A CADA 03m², 9.7-TOMADAS DE 220V COMPATÍVEIS COM O NÚMERO DE ELETRÔNICOS QUE AS UTILIZARÃO, 9.8-PORTA EM BLINDEX, 9.9-03 PRATELEIRAS COM MÃO FRANCESA EM ALUMÍNIO COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL, 9.10-01 MESA COM 04 CADEIRAS, 9.11-SOFÁ NA COR BRANCA PARA DOIS LUGARES, 9.12-01 MESA DE CENTRO, 9.13-02 LIXEIRAS EM AÇO INOX, 9.14-01 CACHEPÔ COM PLANTA, 9.15-PISO ACARPETADO NA COR CINZA CLARO, 9.16-SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COMPATÍVEL COM O VOLUME. É OBRIGATÓRIO APRESENTAR O CÁLCULO DO DIMENSIONAMENTO DA REFRIGERAÇÃO.	METRO QUADRA	2,700.00	100,000	270.000,00
00010	MONTAGEM DE ESTANDE FECHADO COM 1/2 PAREDE EM VIDRO O ESTANDE FECHADO COM ½ PARA RECEBER A CLIMATIZAÇÃO E PERMITIR PRIVACIDADE DE PALESTRAS OU CONFERÊNCIAS, CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR, COM A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO MÍNIMA: 9.1-MONTANTES COM 02,70M DE COMPRIMENTO, 9.2-TRAVESSA RETA DE 170MM X 960MM, 9.3 TESTEIRA CURVA DE 170MM X 1.100MM, 9.4-PAINEL EM FÓRMICA TS BRANCO BRILHANTE COM ½ PAREDE E ½ VIDRO TEMPERADO DE 06MM NA COR VERDE, 9.5-FORRO EM PLACAS DE TS FORMICADO EM TODA SUA EXTENSÃO, 9.6-ILUMINAÇÃO COM CALHAS AUTO PORTANTE A CADA 03m², 9.7-TOMADAS DE 220V COMPATÍVEIS COM O NÚMERO DE ELETRÔNICOS QUE AS UTILIZARÃO, 9.8-PORTA EM BLINDEX, 9.9-03 PRATELEIRAS COM MÃO FRANCESA EM ALUMÍNIO COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL, 9.10-01 MESA COM 04 CADEIRAS, 9.11-SOFÁ NA COR BRANCA	METRO QUADRA	1,800.00	120,000	216.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



PARA DOIS LUGARES, 9.12-01 MESA DE CENTRO, 9.13-02 LIXEIRAS EM AÇO INOX, 9.14-01 CACHEPÔ COM PLANTA, 9.15-PISO ACARPETADO NA COR CINZA CLARO, 9.16-SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COMPATÍVEL COM O VOLUME. É OBRIGATÓRIO APRESENTAR O CÁLCULO DO DIMENSIONAMENTO DA REFRIGERAÇÃO.

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00011	MONTAGEM DE ESTANDE CONSTRUÍDO ESTANDE CONSTRUÍDO EM MADEIRA, MDF, E LAMBEI BRUTO, PISO EM VIDRO PLOTADO COM MOTIVOS DO EVENTO RETRO ILUMINADO, ADESTIVAGEM TOTAL NAS PAREDES EXTERNAS, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO A SER PROJETADO PELO FORNECEDOR MANTENDO PADRÃO DE NORMA E SEGURANÇA, E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DIMENSIONADO COMO NORMA. DEVERÁ CONTER A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO: 12.1-02 EXPOSITORES A CADA 10M ² EM ACRÍLICO, 12.2-DEPÓSITO TOTALMENTE FECHADO COM PORTA E CHAVE CONTENDO 08 PRATELEIRAS COM MÃO FRANCESA EM ALUMÍNIO E COM SISTEMA DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, 12.2-03-MESAS BISTRÔS COM 04 BANQUETAS CADA, 12.6-07 PUFFIS NA COR BRANCA, E 12.7-01 SOFÁ EM MADEIRA BRUTA A CADA 20M ² .	METRO QUADRA	530.00	500,000	265.000,00
00012	MONTAGEM DE CLIMATIZAÇÃO COM AR-CONDICIONADO EM CE NTRAL CENTRAL DE REFRIGERAÇÃO COM CAPACIDADE DE 25 TRiS, NO CHAMADO SISTEMA SPLITÃO, DEVENDO TER SUAS BICAS DIVISÓRIAS DE SAÍDA DE AR, E DUTOS FLEXÍVEIS EM MOLAS REVESTIDAS DE ISOLANTE TÉRMICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10M CADA.	UNIDADE	45.00	2.000,000	90.000,00
00013	MONTAGEM DE CLIMATIZAÇÃO COM AR-CONDICIONADO EM SP LIT SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM SPLITiS DE 60.000 BTU (05TRiS) NO CHAMADO SISTEMA DE PISO/PAREDE.	UNIDADE	160.00	2.000,000	320.000,00
00014	MONTAGEM DE CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS CLIMATIZADOR EVAPORATIVO NOVOS CAPAZES DE PRODUIZIR CLIMATIZAÇÃO EM GRANDES AMBIENTES SEM A PRESENÇA DE NÉVOA OU GOTÍCULAS; ÁREA DE ABRANGUÊNCIA DE 200M ² À 250M ² APROXIMADAMENTE, TENSÃO: 220V; AUTONOMIA DO RESERVATÓRIO A PLENA CARGA: 01 HORA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE ADEQUADA À AUTONOMIA; MODO DE REPOSIÇÃO DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO: MANUALMENTE; DIRECIONAMENTO DO FLUXO VERTICAL E HORIZONTAL DAS ALETAS; PLUG DE CONEXÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO.	UNIDADE	85.00	600,000	51.000,00
00015	MONTAGEM DE CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS CLIMATIZADOR EVAPORATIVO NOVOS CAPAZES DE PRODUIZIR CLIMATIZAÇÃO EM GRANDES AMBIENTES SEM A PRESENÇA DE NÉVOA OU GOTÍCULAS; ÁREA DE ABRANGÊNCIA DE 50M ² APROXIMADAMENTE, TENSÃO: 220V; AUTONOMIA DE RESERVATÓRIO: PLENA CARGA: 01 HORA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE ADEQUADA À AUTONOMIA; MODO DE REPOSIÇÃO DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO: MANUALMENTE; DIRECIONADO DO FLUXO: VERTICAL E HORIZONTAL DAS ALETAS; PLUG DE CONEXÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO.	UNIDADE	140.00	350,000	49.000,00
00016	MONTAGEM DE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA 4,00M X 4,00M COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼" POLEGADAS (48,30MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO.	UNIDADE	72.00	636,660	45.839,52
00017	MONTAGEM DE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA 6,00M X 6,00M COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼" POLEGADAS (48,30MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO.	UNIDADE	57.00	936,660	53.389,62
00018	MONTAGEM DE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA 10,00M X 10,00M COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼" POLEGADAS (48,30MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM CABOS DE AÇO.	UNIDADE	52.00	2.583,330	134.333,16
00019	MONTAGEM DE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA 10,00M X 10,00M LOUNGE COBERTURA EM TENDA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼" POLEGADAS DE (48,30MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE	UNIDADE	40.00	4.000,000	160.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00020	ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO. DEVERÁ CONTER A SEGUINTE AMBIENTAÇÃO: 22.1-FISO ELEVADO ACARPETADO, 22.2-02 JOGOS DE SOFÁ, 22.3-02 MESAS DE CENTRO, 22.4-04 JOGOS DE MEA COM TAMPO DE VIDRO COM 04 CADEIRAS CADA, 22.5-10 PUFFIS NA COR BRANCA, 22.6-04 CACHEPÓS COM PLANTAS ORNAMENTAIS NAS DIMENSÕES DE 02M X 01M, 22.7-05 TOMADAS PARA 220V.	METRO QUADRA	6,000.00	40,000	240.000,00
00021	MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA GALPÃO EM ESTRUTURA DE AÇO OU DE ALUMÍNIO, COBERTO E COM FECHAMENTO LATERAL EM LONA VINÍLICA, CONTENDO PORTAS EM BLINDEX DE FRENTE E DE FUNDO, INTERLIGAÇÕES COM OUTRAS COBERTURAS. O ISOLAMENTO DA REFRIGERAÇÃO SE DARÁ ATRAVÉS DE 14 CORTINAS DE AR COM 10M CADA, E NAS DIMENSÕES DE 30M DE LARGURA (VÃO LIVRE) X 40M DE COMPRIMENTO.	METRO QUADRA	180.00	150,000	27.000,00
00022	MONTAGEM DE CAMARIM CLIMATIZADO COM PISO REVESTIDO EM CARPETE DE 3MM DE ESPESSURA, MONTADA NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR, COM PAREDES DE VEDAÇÃO EM PLACAS DE FÓRMICA DUPLA FACE E FORROS PELO MESMO SISTEMA. DEVERÃO SER PREVISTOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO, E DE ENERGIA ELÉTRICA. COBERTURA COM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉCNICO NO AMBIENTE.	METRO QUADRA	190.00	250,000	47.500,00
00023	MONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDER, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTOS QUÍMICOS, COM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA A VÁCUO.	DIA	160.00	420,000	67.200,00
00024	MONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO PNE EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDER, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTOS QUÍMICOS, COM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA A VÁCUO. DEVERÁ SEMPRE SER PREVISTA A UTILIZAÇÃO CONJUNTA DE BANHEIROS PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS.	DIA	160.00	420,000	67.200,00
00034	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 180KVA, GRUPO GERADOR SILENCIADO COM CAPACIDADE DE 180KVA, MODELO SKID OU SIMILAR, REGIME D FUNCIONAMENTO PRIME, TENSÃO (CC) 12VCC, FREQUÊNCIA 60HZ, REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, RADIADOR. GERADOR CRAMACOG2R250MB OU SIMILAR, MANCAL ÚNICO, BAZETARELIGÁVEL. QUADRO DE COMANDO MANUAL, SINGELO, ANALÓGICO, PROTEÇÃO COM DISJUNTOR E FUZÍVEIS. BATERIA DE 150 (AM). TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 200L. O COMBUSTÍVEL É RESPONSABILIDADE DE FORNECEDOR.	UNIDADE	48.00	3.000,000	144.000,00
00033	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 125KVA, GRUPO GERADOR SILENCIADO COM CAPACIDADE DE 125KVA, MODELO SKID OU SIMILAR, REGIME DE FUNCIONAMENTO PRIME, TENSÃO (CA) TRIFÁSICO, TENSÃO (CC) 12VCC, FREQUÊNCIA 60HZ, REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, RADIADOR. GERADOR CRAMACOG2R250MB OU SIMILAR, MANCAL ÚNICO, BAZETARELIGÁVEL. QUADRO DE COMANDO MANUAL, SINGELO, ANALÓGICO, PROTEÇÃO COM DISJUNTOR E FUZÍVEIS. BATERIA DE 150 (AM). TANQUE DE COMBUSTÍVEL É RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.	UNIDADE	46.00	2.500,000	115.000,00
00035	GERADOR COM CAPACIDADE DE 80KVA, GRUPO GERADOR SILENCIADO COM CAPACIDADE DE 125KVA, MODELO SKID OU SIMILAR, REGIME DE FUNCIONAMENTO PRIME, TENSÃO (CA) TRIFÁSICO, TENSÃO (CC) 12VCC, FREQUÊNCIA 60HZ, REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, RADIADOR. GERADOR CRAMAG2R250MB OU SIMILAR, MANCAL ÚNICO, BAZETARELIGÁVEL. QUADRO DE COMANDO MANUAL, SINGELO, ANALÓGICO, PROTEÇÃO COM DISJUNTOR E FUZÍVEIS. BATERIA DE 1509 (AM). TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 200L. O COMBUSTÍVEL É RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.	UNIDADE	46.00	2.000,000	92.000,00
00024	MONTAGEM DE CABINE DE SOM 3,00M X 2,00M EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR COBERTA EM LONA VILÍNICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE.	UNIDADE	47.00	1.500,000	70.500,00
00025	MONTAGEM DE CABINE DE SOM 4,00M X 3,00M EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, NO SISTEMA OCTANORM OU SIMILAR COBERTA EM LONA VILÍNICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 700G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE.	UNIDADE	47.00	1.800,000	84.600,00
00026	MONTAGEM DE ESTRUTURA DE FLY 2,00M X 10,00M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVARIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½" (38,30MM), PINTADAS.	UNIDADE	50.00	2.866,000	143.300,00
00045	MONTAGEM DE PÓRTICO EM BOX TRUSS	METRO	500.00	100,000	50.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95



PÓRTICO EM BOX TRUSS EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA DE ALUMÍNIO NA LIGA 6061-T6, NO SISTEMA BOX Q30 OU Q50 (FUNÇÃO DO VÃO).				
00027	MONTAGEM DE BARRACAS PADRONIZADAS DESMONTÁVEIS 1,4 UNIDADE 0M X 1,40M BARRACAS CONSTRUÍDAS COM SISTEMA DE MONTAGEM RÁPIDA, SEM DESMEMBRAMENTO DOS SEUS COMPONENTES, INCLUSIVE DA COBERTURA.	310.00	236,660	73.364,60
00028	MONTAGEM DE BARRACAS PADRONIZADAS DESMONTÁVEIS 3M UNIDADE X 3M BARRACAS CONSTRUÍDAS COM SISTEMA DE MONTAGEM RÁPIDA, SEM DESMEMBRAMENTO DOS SEUS COMPONENTES, INCLUSIVE DA COBERTURA.	500.00	253,330	126.665,00
00041	DECORAÇÃO SERVIÇO Decoração para eventos festivos como Aniversário da Cidade, Carnaval, Festival Junina, Festival de Verão, Cirio, Natal, outros eventos promovidos pelas Secretarias, etc, (decorações com utilização de flores, banner, tapeçarias, balões). De acordo com o evento.	50.00	650,000	32.500,00
00042	CAMAROTE 8,00M X 6,00M UNIDADE CAMAROTE 8X6M., ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DE FERRO OU ALUMÍNIO, COBERTO EM SUA TOTALIDADE, ALAMBRADO LATERAL E TRASEIRO, TORRES E TRELIÇAS DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA DE ACESSO E PISO EM MADEIRA COM ALTURA MÁXIMA DE ATÉ 2M	75.00	650,000	48.750,00
00043	ARQUIBANCADA DIA TABLADO, ESTRUTURA METÁLICA E PISO EM MADEIRA, MEDINDO 14X14M., PARA APRESENTAÇÃO DE GRANDES ESPETÁCULOS, COM ALTURA DE ATÉ 2M	310.00	350,000	108.500,00
			VALOR TOTAL R\$	4.194.541,90

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 24 de Janeiro de 2018.

SECR. MUN. DE CULT. TURISMO DESP. E LAZER
CNPJ Nº 05.351.606/0001-95
MARCIO TADEU VALE DOS REIS
CONTRATANTE

CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS
Prefeita Municipal de Vigia de Nazaré

EVENTOS SA EPP
C.N.P.J. nº 08.388.478/0001-42
CONTRATADO

VR3 EIRELI
C.N.P.J. nº 12.507.345/0001-15
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF Nº

2. _____
CPF Nº